
Stránka 1 z 3 

 

 

 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMETNACE  

podle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

(dále jen „ZZVZ“) 
 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen „zadavatel“) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele o 

vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení 

zadávací dokumentace ve smyslu ust. 98 ZZVZ. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zároveň zveřejní na profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

V průběhu výše uvedeného zadávacího řízení obdržel zadavatel dne 18. 12. 2018 následující dotaz: 

Dotaz účastníka zadávacího řízení 

Dobrý den, 

zasíláme žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel uvádí v zadávací dokumentaci, v článku 2.4. lhůta plnění veřejné zakázky“ předpokládaný 

termín uzavření smlouvy v 1. pololetí roku 2019, přičemž doba zahájení plnění veřejné zakázky bude 

odvislá od okamžiku ukončení zadávacího řízení, které za této podmínky může být ukončeno kdykoliv 

v intervalu od ledna do června roku 2019. 

V příloze č. 4 – Návrh smlouvy o dílo zadavatel v článku č. 4 „termín plnění“ uvádí konkrétní „pevný“ 

termín realizace, a to do 30. 04. 2019. 

Uchazeč se domnívá, že může dojít k situaci kdy konkrétní „pevný“ termín realizace 30. 04. 2019 

uplyne dříve, než bude ukončeno zadávací řízení. 

V rámci větší otevřenosti a transparentnosti zadávacího řízení si uchazeč dovoluje zadavatele požádat 

o vysvětlení výše uvedených termínů. 

 

Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení  zadávací dokumentace č. 2 ze dne 20. 12. 2018 

 

Zadavatel se omlouvá za administrativní chybu. Zadavatel tímto napravuje své pochybení a zveřejňuje 

opravenou přílohu č. 4 zadávací dokumentace – Návrh smlouvy o dílo s opraveným bodem 4.2.  

4.2. Termín realizace: do 31. 12. 2019.  

 

 

 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ: 702 00 

IČO: 61974757, DIČ: CZ61974757 

zápis: vedený u Krajského soudu Ostrava, oddíl B, vložka číslo 1104 

 

Veřejná zakázka: „Technické zhodnocení tramvají“ 
otevřené řízení 



Stránka 2 z 3 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

V průběhu výše uvedeného zadávacího řízení obdržel zadavatel dne 18. 12. 2018 následující dotazy: 

Dotaz účastníka zadávacího řízení: 

Dotaz č. 1 

V bodě 2.4. Zadávací dokumentace je uveden předpokládaný termín uzavření smlouvy 1. pololetí roku 

2019, tzn., že smlouva by mohla být uzavřena až 30. 6. 2019, avšak v bodě 4.2. Smlouvy, je uveden 

termín realizace do 30. 4. 2019. 

Žádáme o uvedení do souladu tohoto zásadního termínového rozporu. Protože tato změna může rozšířit 

okruh možných účastníků zadávacího řízení, zároveň žádáme o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

o celou svou původní délku. 

 

Dotaz č. 2 

V bodě 3. Zadávací dokumentace je definována prohlídka místa plnění za účelem prohlídky vozidel 

určených k technickému zhodnocení a seznámení s jejich technickými parametry. Protože v rámci této 

prohlídky jsme se mohli seznámit pouze s jedním předmětným vozidlem VarioLF ev. č. 1327, prosíme 

o zaslání ev. č. dalších vozidel určených k technickému zhodnocení a zaslání jejich technického stavu, 

včetně posledního stupně údržby, případně stanovení opakovaného termínu místa plnění, při kterém 

lze posoudit stav předmětných vozidel. 

 

Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 20. 12. 2018 

 

Odpověď k dotazu č. 1 – viz odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2.  

 

Odpověď k dotazu č. 2 

Zadavatel k dotazu uvádí, že zamýšlená vozidla pro předmětné technické zhodnocení jsou tramvaje 

s ev. č. 1325 (poslední provedená údržba VP-2018), 1332 (poslední provedená údržba VP-2018), 1326 

(poslední provedená údržba VP-2018), 1331 (poslední provedená údržba SP3-2017), 1329 (poslední 

provedená údržba SP3-2017), 1327 (poslední provedená údržba SP3-2017). 

Zadavatel si však vyhrazuje právo, v případě potřeby DPO, změnit ev. č. vozidel. Pro úplnost však 

zadavatel uvádí, že se jedná o sérii vozidel ev. č. 1311-1334.  

Technický stav všech vozidel odpovídá platné legislativě. 

V případě, že by účastníci i přes výše uvedené informace měli potřebu prohlídku předmětu plnění 

(vozidel) opakovat, mohou o nový termín prohlídky písemně požádat prostřednictvím elektronického 

nástroje JOSEPHINE (josephine.proebiz.com). Zadavatel pro úplnost uvádí, že případná prohlídka 

místa plnění (vozidel) se musí uskutečnit nejpozději 10 pracovních dnů před skončením lhůty pro 

podání nabídek. O případné nové prohlídce místa plnění bude zadavatel informovat všechny účastníky 

prostřednictvím zveřejněné zprávy na Profilu zadavatele.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Zadavatel současně zveřejňuje vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 z vlastního uvážení.  

Zadavatel upravil přílohu č. 4 ZD – Návrh smlouvy o dílo, v níž doplnil body 2.4., 2.5. a 2.6.  

2.4. Zhotovitel dodá technickou dokumentaci vozu se zakreslenými změnami, technická dokumentace 

bude obsahovat minimálně strojní výkres s měněnými prvky karoserie vozidla, výkres kotvení všech 

nových prvků, schéma elektrického zapojení vozidla a upravené technické podmínky, postačí-li 

Drážnímu úřadu pak pouze dodatek k technickým podmínkám (dokument musí být zpracován dle 

vyhlášky č. 173/1995 Sb.) odpovídající stavu vozidla po provedených úpravách. Technická 

dokumentace a technické podmínky (dodatek TP) musí být předány kromě elektronické verze také 

v originále podepsaném oprávněnými osobami.  

2.5. Zhotovitel zajistí schválení změny na drážním vozidle od Drážního úřadu. Pokud DÚ podmíní 

schválení změny provedením zkoušek, zajistí tyto zkoušky u oprávněné právnické osoby. 

2.6. Zhotovitel zajistí případnou změnu průkazu UTZ – elektro. 

 



Stránka 3 z 3 

Zadavatel současně upravil přílohu č. 5 ZD – Specifikace předmětu plnění, z níž odstranil body 7, 8 a 

9. 

S ohledem na uvedené změny a doplnění zadávacích podmínek, zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek a otevírání nabídek v této veřejné zakázce takto:  

 

Lhůta pro podání nabídek:  

Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení 

a končí dne 29. 01. 2019 v 10:00 hodin.  

 

Přílohy Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2,3,4_20.12.2018: 

- Příloha č. 4 ZD – Návrh smlouvy o dílo_20.12.2018; 

- Příloha č. 5 ZD – Specifikace předmětu plnění_20.12.2018. 

 

V Ostravě dne 20. 12. 2018 

 

 

 

 

 

 

Bc. Iveta Janečková 

specialista nákupu 

 
  
 


		2018-12-20T13:22:46+0100
	Bc. Iveta Janečková




